nostros excitare ausus fuerit, adeoque confidimus etiam, quod serenitas vestra eum a tam pravis et sinistris consilijs ac institutis dehortatura sit. Caeterum non existimamus necesse esse, ut serenitatis vestrae formam seu modum expediendarum literarum praescribamus, si enim ad status Transsylvanicae et exteriorum adiacentium partium in Hungaria circa Varadinum scribere voluerit, quemadmodum se facturam obtulit, ipsamet pro animi sui aequitate et singulari erga nos benevolentia sciet, quid scribere debeat, faciet autem serenitas vestra in hijs rem omnirationi et aequitati consentaneam, ac serenitati vestrae Illustrissimoque communi filio nostro proficuum, nobis vero valde gratam, omnibus fraterni et benigni animi studijs erga eandem serenitatem vestram et iamdictum filium nostrum communem compensandam. Datum Viennae 16. Augusti 1553.

Reginae Isabellae.

(Eredeti fogalmazvány a bécsi cs. titkos levéltárban.)

XIV.

Nádasdy Tamás levele I. Ferdinánd királyhoz Majlád Gábor érdekében. Kelt Sárvártt 1558. nov. 30-dikán.

Sacratissima Caesarea Majestas,
domine domine clementissime.

Fidelium perpetuorumque servitorum meorum in gratiam Majestatis Vestrae S. humillimam subjeccionem. Meminisse clementer potest Majestas vestra Caesarea, quod anno proxime elapso domina Soror mea domina Majladissa, in eo apud Majestatem Vestram S. humillime laborabat, ut dignaretur sibi una cum filio suo Gabriele Majklad facultatem ingrediendi Transylvaniam facere. Et licet tum temporis Majestas Vestra S. huic suae supplicationi noluit consentire, verum ad postremum Majestas Vestra S. tandem clementer annuit, nempe ut sola ipsa ingrederetur, filius autem suus maneret in Aula Majestatis Vestrae Caesareae, quod juxta clementem voluntatem Majestatis Vestrae S. et factum est. Ceterum ante felicem Majestatis Vestrae S. Vienna discessum domina Majladissa iterum per certos suos ho-

mines apud Majestatem Vestram S. institebat, ut filium suum Majestas Vestra S. dignaretur jamtandem ad se dimittere, quod Majestas Vestra S. certis de causis facere noluit, meminisse etiam clementer potest Majestas Vestra caesarea, quod proxime, tempore videlicet felicis discessus sui Vienna, Majestas Vestra S. eidem Maylatho commiserat, ut ad dietam Imperialem cum certo numero hwaronum cum Majestate Vestra S. proficisceretur. Nam et mihi Majestas Vestra S. commiserat, ut ex familiaribus quoque meis aliquot sibi adjungerem, quare domine clementissime tam ego quam Maylad huic mandato suo humiliter, prout fideles subditos suos decuit, obtemperantes, non vulgares profecto expensas ad preparationem itineris ipsius facere summus coacti. Factis demum hujusmodi inanibus expensis supervenerunt litere S. Regiae Majestatis Bohemiae etc. filii Majestatis Vestrae S. charissimi, domini mei clementissimi, quibus dignata est sua Majestas Majlatho mandare, ut ab hujusmodi itinere supersederet, assecurando clementer eundem iisdem in literis suis regiis, suo tempore de suis expensis Majestatem Vestram S. clementer sibi prospecturam. Nam domine clementissime Maylad eam pecunie, quam sibi Majestas Vestra S. de deseruitis suis serviciis numerari jusserat, totam pro veteribus suis debitis in creditores suos dicit se erogasse, pecuniam vero eam, quam Majestas Vestra S. domino Thurzori Maylatho ipsi dandam itidem ad rationem deservitorum servitorum commiserat, nec dum sibi esse datam. Et licet proxime domina genitrix sua ex Transylvania miserat sibi nonnihil expensarum, quas itidem partim pro debitis suis partem vero ad preparationem suam exposuit. Unde adeo jam est extenuatus, ut in aula Majestatis Vestrae S. pro dignitate Curie suae ulterius manere commode vix possit. Sed quia intelligit Majestatem Vestram S. certum numerum cathafractorum equitum conducere. Ideo rogat me maximopere, ut penes eum Majestati Vestrae S. humillime intercederem, deputaretur sibi quoque inter milites ipsos locus, ubi tam Majestati Vestrae S. quam regno suo servire posset. Quia vero domine clementissime mihi hec ejus petitio